²⁰⁵ Sobre etimología griega del término alquimia y primera referencia al término. Charles Burnett, "The astrologer's assay of the alchemist: Early references to alchemy in arabic and latin texts," *Magic and Divinatio in the Middle Ages. Texts and Techniques un the Islamic and Christian Worlds*, Norfolk, Variorum, 1996, p.104

²⁰⁶ Thomas Willard, "The metamorphosis of Metals: Ovid and the Alchemists," *Metamorphosis The changignn face of Ovid in Medieval and Earluhy Modern Europe*, Konrad Eisenbichler, Toronto, Victoria University in the University of Toronto, 2007.

sobre los elementos que se consideran creados por ellos, y de ahí la posibilidad de la magia talismánica, es decir, de obtener ayuda de algún *daemon* a través de invocaciones y talismanes hechos con el mineral sobre el que el *daemon* ejerce poder.²⁰⁷ El doble aspecto de los planetas, sensible e inteligible, se transmite también a su creación,²⁰⁸ de tal forma que la práctica de la alquimia no se limitaba a la naturaleza sensible, sino también a la espiritual.²⁰⁹

²⁰⁷ Aristoteles autem ait quod unusquisque sapiens haber virtutem propriam sibi a spiritibus altis infusam, quibus potenciis clausure sensus et intellectus aperiuntur et sciencie patefiunt. Et hec virtus cum virtute planete dominantis in radice nativitatis coniungitur, que virtus suc secum concreata ipsum roborat et sibi dar intellectum. Sapientes quidem antiquiti et reges hoc opus facere solebant et hac oracione cum quatuor nominibus supradictis orabant, quibus se iuvabant in suis scienciis et intellectibus et augmentacionibus suorum negociorum et rerum, et ex istis se tuebantur ab insidiis inimicorum, et multa alia faciebant.

Qui eciam Aristoteles dixit quod primus qui fuit cum ymaginibus operatus et cui spiritus primo apparuere fuit Capaphzebiz .. Et iste fuit qui primo magicam artem invenit; et spiritus primitus apparuere eidem mirabiia facientes, et panderunt naturam completam contra sciencias, et ipsum nature secreta e scienciarum intelligere fecerunt. Et spiritus familiaris ait sic: Me tecum teneas, nec me alicui reveles nisi me vocanti et in meo nomine sacrificia facienti; qui sapiens erat ex spiritibus operatus, et suis potenciis necnon et operibus in suis actibus se iuvabat. Et ab hoc sapiente Caraphzebiz usque ad alium sapientem nominatum Amenus (qui Amenus fuit secundus in spiritibus et magicis operibus operatus) fluxerunt anni 1260. Qui sapiens in sua doctrina taliter admonebat, quod quilibet sapiens volens in mágica operari et sibi ipsi viribus spiritum serviré omnia sollicita et omnes alias sciencias preter istam a se debet penitus amputare propter quod omnes sensus et intellectus et cogitaciones que circa aliquid strictus versantur poterit faciliter acquirere; et cum huic magice science multum cogitaciones assidue congruant, oportet operantem per ipsam non ese circa aliqua alia involutum. *Picatrix, Op. Cit.*, Libro III, Cap. VI, 3, p.111